
Już wkrótce start XIII Rajdu
Szlakami Żołnierzy 1 PSP AK
Do 26 maja br. będą przyjmowane zgłoszenia do udziału w XIII
Rajdzie Szlakami Żołnierzy 1. Pułku Strzelców Podhalańskich
Armii  Krajowej,  organizowanym  przez  Gminę  Słopnice  oraz
Instytut  Pamięci  Narodowej  Oddział  w  Krakowie.  Wydarzenie
odbędzie się w dniach 2 do 4 czerwca 2023 r., a jednym z jego
współorganizatorów jest Powiat Limanowski.

Uczestnicy rajdu po raz kolejny będą mieli możliwość odkrywać
szlaki,  na  których  w  czasie  II  wojny  światowej  działały
struktury Obwodu AK Limanowa.  Tegoroczna edycja wydarzenia
będzie poświęcona pamięci dh. Jakuba Górniaka (1988 – 2022).

Rajd  o  charakterze  pieszym  przebiegać  będzie  oznakowanymi
klasycznie lub czasowo szlakami i ścieżkami, które mogą być
zaznaczone  na  mapie.  Zawiera  elementy  gry  terenowej  i
miejskiej, opartej na wykonywaniu różnych zadań tematycznie
związanych  z  historią  lub  działalnością  Armii  Krajowej.
Wydarzenie  jest  skierowane   przede  wszystkim  do  uczniów
starszych klas szkół podstawowych (7 i 8 klasa) oraz uczniów
szkół  ponadpodstawowych.  Możliwe  jest  również  uczestnictwo
indywidualne  w  rajdzie  –  wówczas  to  z  uczestników
indywidualnych  (grup  rodzinnych,  studentów  itp.)  sformowane
zostaną dodatkowe patrole rajdowe.

Trasę rajdu uczestnicy pokonują w kilkuosobowych (maks. 10
osób) patrolach. Zadaniem patrolu jest zgodne z oznaczeniem na
mapie  (otrzymanej  na  starcie)  pokonanie  dziennej  trasy  w
wyznaczonym  limicie  czasu,  odnajdując  po  drodze  osobowe  i
nieosobowe punkty kontrolne oraz wykonując w czasie marszu
zadania  wyznaczone  przez  sędziów.  Podstawą  do  wyłonienia
zwycięzców  rajdu  są  wyniki  osiągnięte  na  poszczególnych
punktach  zadaniowych,  czas  osiągnięty  przez  drużyny  we
wskazanych etapach rajdu, a także postawa drużyn na trasie.
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Rajd Szlakami Żołnierzy 1. Pułku Strzelców Podhalańskich Armii
Krajowej  to  nie  tylko  rywalizacja,  ale   przede  wszystkim
aktywna lekcja historii naszego regionu i okazja by poznać
miejsca  ważnych  wydarzeń  historycznych,  miejsca  pamięci  i
świadków historii uczestników walki o wolność i niepodległość
Polski oraz ich rodzin.

Pierwszego dnia rajdu – w piątek 2 czerwca, planowane jest
przejście z Młyńczysk przez Modyń, Cichoń, Zapowiednicę, a
następnie marsz do bazy w szkole podstawowej im. Jana Pawła II
w Słopnicach Górnych.

W sobotę 3 czerwca uczestnicy rajdu zmierzą się z różnymi
zadaniami w masywie Mogielicy – w rejonie Słopnic Górnych,
Bukowego Wierchu i Dzielca.

W  niedzielę  4  czerwca  nastąpi  zakończenie  i  podsumowanie
imprezy  oraz  wręczenie  nagród  dla  najlepszych  patroli.
Zaplanowana  jest  także  uroczysta  Msza  święta  w  intencji
żołnierzy i współpracowników AK.

Zgłoszenia przyjmowane będą do 26 maja pod adresem mailowym:
oben.krakow@ipn.gov.pl (w tytule e-maila należy wpisać: „1PSP
AK rajd”) lub pod numerami tel. 881 015 159 (Michał Masłowski,
oddział  IPN  w  Krakowie)  i  511  404  882  (Paweł  Sułkowski,
Stowarzyszenie Rekonstrukcji Historycznych 1. Pułku Strzelców
Podhalańskich Armii Krajowej).

Szczegółowe  informacje  dotyczące  wydarzenia,  regulamin  oraz
karta  zgłoszenia  drużyny  dostępne  są  w  poniższych
załącznikach:

Regulamin 13. Rajdu1PSPAK
Karta Zgloszenia
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Zapraszamy do udziału!
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Program  XVIII  „spaceru
historycznego po Limanowej”
W najbliższą sobotę 13 maja  2023 r., po zimowej przerwie
odbędzie się kolejny XVIII Spacer Historyczny po Limanowej,
którego temat będzie brzmiał „Śladami Wincentego Gawrona po
Limanowej”.

Spacer rozpocznie się o godzinie 15:00 przy kaplicy Marsów na
cmentarzu  parafialnym  w  Limanowej  od  ulicy  Szwedzkiej  a
poprowadzi go Karol Wojtas. Spacer potrwa około 2 godziny i
odbędzie się bez względu na warunki atmosferyczne.

Jak  informuje  Karol  Wojtas  twórca  i  prowadzący  spacery
historyczne:

-„To będzie już osiemnasty Spacer Historyczny po Limanowej.
Tym razem wyruszymy w wędrówkę śladami Wincentego Gawrona po
Limanowej. Spacer rozpoczniemy na cmentarzu parafialnym, gdzie
uczestnicy zobaczą groby zarówno Wincentego Gawrona jak i jego
rodziców oraz rodzeństwa. Następnie ulicami miasta udamy się w
kierunku limanowskiej bazyliki, gdzie zostaną omówione witraże
które  zaprojektował  Wincenty.  Zobaczymy  także  inne  miejsca
związane z Wincentym Gawronem w centrum miasta, aby zakończyć
spacer  w  Galerii  Miejskiej  Biblioteki  Publicznej,  gdzie
aktualnie trwa wystawa: „Wincenty Stanisław Gawron – Droga
Życia”.  Uczestnicy  spaceru  będą  mogli  obejrzeć  w  galerii
dzieła wykonane przez artystę w różnych okresach jego życia.
Eksponaty na wystawie pochodzą ze zbiorów: Muzeum Parafialnego
w  Limanowej,  Muzeum  Regionalnego  Ziemi  Limanowskiej  oraz
zbiorów  prywatnych.  Podczas  spaceru  zostanę  także
zaprezentowane  różne  dokumenty  dotyczące  życia  oraz
działalności  Wincentego  Gawrona”.

Wincenty Stanisław Gawron (1908 – 1991) – artysta, działacz
społeczny  i  polityczny,  żołnierz  i  członek  Związku  Czynu
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Zbrojnego a później Armii Krajowej, więzień KL Auschwitz o
numerze 11237, powstaniec warszawski i emigrant polityczny. W
2022  roku  Wincenty  Gawron  otrzymał  pośmiertnie  Honorowe
Obywatelstwo Miasta Limanowa.

Partonami  wydarzenia  są:  czasopismo  „Echo  Limanowskie”,
Wydawnictwo Św. Jana Pawła II oraz telewizja TV28

Zapraszamy!
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Podróż  do  świata  barw  –
wernisaż  wystawy  prac  Zofii
Stanisz – Zoń pn. „Pouring –
Poznaj tajemnice kolorów”
9 maja 2023 r.w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej w
Limanowej  miał  miejsce  wernisaż  wystawy  prac  limanowskiej
artystki  Zofii   Stanisz  –  Zoń,  członkini  ZNP  Oddziału
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Limanowa,  a  także  Sekcji  Artystycznej  Limanowskiego
Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Najnowsza wystawa zatytułowana
„Pouring – Poznaj tajemnice kolorów” prezentuje prace wykonane
w ciekawej i zyskującej coraz większą popularność  technice
malarskiej pouringu (z ang. pour  – lać, wylać), która polega
na  tworzeniu  obrazów  poprzez  rozlewanie  farb  z  dodatkiem
specjalnego medium, dzięki któremu farba staje się bardziej
plastyczna, a kolory nie mieszają się ze sobą lecz tworzą na
powierzchni wielobarwne, fantazyjne wzory.

Podczas wernisażu obecni  byli zaproszeni goście, wśród nich
rodzina,  przyjaciele  i  znajomi   artystki   jak  również
przedstawiciele  władz  samorządów,  instytucji  kultury  oraz
lokalnego środowiska artystycznego.: Marian Wójtowicz – Radny
Powiatu Limanowskiego, Irena Grosicka – Radna Miasta Limanowa
, Edyta Król  – Dyrektor Gminnego Zespołu Obsługi Szkół w
Limanowej , Joanna Michalik – Dyrektor Miejskiej Biblioteki
Publicznej  w  Limanowej,   Helena  Michałek  –  Przewodnicząca
Klubu  Centrum  Aktywności  Seniora  przy  Limanowskim  Domu
Kultury, Grażyna Jacak – Świerkosz.

 

Obecnych na spotkaniu  przywitał Dyrektor Wydziału Promocji
Kultury  i  Turystyki  Starostwa  Powiatowego  w  Limanowej  –
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Mateusz Pietrzak, po czym Marian Wójtowicz – radny Powiatu
Limanowskiego oficjalnie odczytał i  wręczył na ręce Zofii
Stanisz – Zoń podziękowanie w imieniu Starosty Limanowskiego–
Mieczysława Urygi wraz z pamiątkowa publikacją.

– Cieszymy się, że wykonane przez Panią dzieła mogą podziwiać
turyści oraz wszyscy goście odwiedzający PCIT w Limanowej,
poznając w ten sposób bliżej Pani dorobek artystyczny, pracę
oraz  pasję,  którą  wkłada  pani  w  proces  twórczy.  (…)
Gratulujemy talentu i osiągnięć na polu kultury i sztuki,
przyczyniających się do rozwoju i promocji naszego regionu. –
przekazał Starosta Limanowski

Wiele pozytywnych muzycznych wrażeń  dostarczył występ chóru
„Carpe  Diem”  Sekcji  Emerytów  i  Rencistów  Limanowskiego
Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego, którego członkinią
jest  również  Zofia  Stanisz  –  Zoń.  Wykonane  zostały  znane
pieśni ludowe.

Głos  zabrała  sama  artystka  ,  która  zaprezentowała  wystawę
swoich  oprac  w  PCIT  i  opowiedziała  o  procesie  i  własnych
doświadczeniach tworzenia obrazów w technice pouringu.

Następnie  uczestnicy  wernisażu  ponownie  mogli  posłuchać

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/05/IMG_9859.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/05/IMG_9869.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/05/IMG_9886.jpg


utworów w wykonaniu chóru „Carpe Diem”.

Nie  zabrakło  życzeń  oraz  gratulacji  dla  artystki,  które
przekazała  również  Edyta  Król  –  dyrektor  Gminnego  Zespołu
Obsługi Szkół w Limanowej.

Na zakończenie wernisażu goście wspólnie zwiedzili wystawę.
Będzie ona dostępna dla wszystkich odwiedzających Powiatowe
Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej do 31 maja br.

Serdecznie zapraszamy!
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Zapraszamy na promocję tomiku
wierszy  Wojciecha  Kusiaka  -
„Ciyń Bulandy”
19 maja 2023 r. (piątek), o godz. 18:30 w siedzibie Związku
Podhalan w Lubomierzu odbędzie się wieczór autorski i promocja
nowego  tomiku  poezji  Wojciecha  Kusiaka  „Ciyń  Bulandy”,  na
który  zapraszają  Partnerzy  i  kreatorzy  marki  lokalnej
Zagórzańskie  Dziedziny  wraz  z  autorem.

Spotkaniu  towarzyszyć  będzie  muzyka  rodzinnej  Kapeli
Kościelnioki ze Stowarzyszenia Miłośników Kultury Góralskiej
Pod Cyrlom z Olszówki oraz Kapeli Robcanie z Rabki – Zdroju.

Bezpośrednio po spotkaniu, ok. godz. 19:45, przy związkowej
kapliczce odśpiewamy Majówkę – tradycyjne majowe nabożeństwo
ku czci Matki Bożej.

Wojciech Kusiak to osoba nietuzinkowa. Szerszemu gronu znany
jest jako wicedyrektor Muzeum im. Władysława Orkana w Rabce –
Zdroju  (Partnera  Zagórzańskich  Dziedzin).  Jest  również
członkiem Gorczańskiego Oddziału Związku Podhalan oraz zespołu
regionalnego „Robcanie”. To wielki miłośnik Gorców i górskich
wypraw, literatury i historii regionu, gawędziarz, satyryk.
Rabczanin, absolwent krakowskiej AWF – kierunek Turystyka i UJ
– muzealnictwo. Laureat wielu konkursów literackich. Na stałe
współpracuje z „Wiadomościami Rabczańskimi”, na łamach których
ukazują się jego „Godki pisane gwarą” i „Patrzency ze sałasa”.
„Ciyń Bulandy” to kolejna regionalna, pisana gwarą, pozycja
pióra  Wojciecha  Kusiaka.  Wcześniej  wydał  „Zalubiony  cas”,
„Sosrembowe serce” oraz audiobooka „Godki o Rabce i okolicy”.
Podczas wydarzenia w Lubomierzu będzie można nabyć najnowszy
tomik  jego  wierszy  i  otrzymać  autograf  autora.  Środki
pozyskane  ze  sprzedaży  książki  zasilą  fundusz  stypendialny
FRRR im. Jana Bednarza.

https://powiat.limanowski.pl/blog/zapraszamy-na-promocje-tomiku-wierszy-wojciecha-kusiaka-ciyn-bulandy/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zapraszamy-na-promocje-tomiku-wierszy-wojciecha-kusiaka-ciyn-bulandy/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zapraszamy-na-promocje-tomiku-wierszy-wojciecha-kusiaka-ciyn-bulandy/


W  Gorcach  –  o  Gorcach,  w  pobliżu  domu  Tomasza  Chlipały
będziemy  snuć  opowieści  o  górskich  wyprawach,  wartościach,
podążymy  po  śladach,  które  wydeptał  najsłynniejszy  baca
gorczański… Będzie poważnie i wesoło, zaśpiewamy biesiadnie i
nabożnie,  ucieszymy  ciało  i  duszę,  spotkamy  się,  wspólnie
spędzimy  czas…  w  ciyniu  Bulandy  –  zachęcają  organizatorzy
wydarzenia.

Zapraszamy serdecznie!





Info/foto: UG Mszana Dolna

Zapraszamy  na  II  „Czasówkę
rowerową pod Ostrą”
W  najbliższą  niedzielę  14  maja  2023  r.  na  godzinę  12:00
zapraszamy do aktywnego udziału oraz kibicowania uczestnikom
II „Czasówki rowerowej pod Ostrą” . Trasa o długości 6,59 km
przebiegać  będzie  na  odcinku  od  stadionu  Stara  Wieś  do
Przełęczy pod Ostrą. Honorowy patronat nad wydarzeniem objął
Ordynariusz Diecezji Tarnowskiej Ks. bp dr Andrzej Jeż.

Zgłoszenia należy przesyłać do 12 maja 2023 r. bądź składać w
dniu  wyścigu  w  godzinach  10:00  –  11.30  w  biurze  zawodów.
Równolegle  odbędą  się  wspólne  starty  dla  dzieci  w
następujących  grupach  wiekowych:

14:15  – plac kościelny Stara Wieś – start grupy dzieci
przedszkolnych, dystans 100 m;
14:30 – stadion Stara Wieś – start grupy dzieci klasa
1-3 dystans 1000 m (meta plac kościelny Stara Wieś);
14:50 – Limanowa parking Karczma Matras – start grupy
dzieci klasa 4-6 dystans 3 km (meta Stara Wieś stadion
sportowy).

REGULAMIN I LINK DO ZAPISÓW

Celem wydarzenia jest promocja atrakcyjnych i bardzo dobrze
zlokalizowanych tras przystosowanych do uprawiania turystyki
rowerowej. Organizatorzy chcą przekazać mieszkańcom Małopolski
i całego kraju, że w Powiecie Limanowskim mogą skorzystać z
bogatej oferty szlaków rowerowych o różnym stopniu trudności i
świetnych  warunkach  technicznych.  Uprawianie  turystyki
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rowerowej sprzyja zarówno kształtowaniu kondycji i zdrowego
stylu życia, ale również spotkaniom towarzyskim połączonym z
odkrywaniem perełek krajobrazowych naszego powiatu.

Zapraszamy do aktywnego udziału w wyścigu oraz zapoznania ze
szczegółami zamieszczonymi w regulaminie.

Zadanie publiczne pod tytułem: „Promocja turystyki rowerowej w
powiecie  limanowskim”  realizowane  przez  Klub  Sportowy
Limanowska  Grupa  Rowerowe  dofinansowane  jest  ze  środków
budżetu Powiatu Limanowskiego.

W  tym  samym  dniu  organizowany  jest  też  11  Bieg  Ziemi
Limanowskiej.  LINK

Na  stadionie  w  Starej  Wsi  podczas  trwania  imprezy  będzie
możliwość  uczestnictwa  dzieci  w  grach  i  zabawach  a  dla
wszystkich uczestników organizatorzy zapewniają posiłek oraz
napoje.
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8  Maja  –  świętujemy  Dzień
Bibliotekarza i Bibliotek
8 maja swoje święto obchodzą biblioteki oraz ich pracownicy.

Bibliotekarze i Bibliotekarki dbają o to by nasze książnice
żyły, służąc  rozwojowi czytelnictwa, wiedzy i kultury a idąc
z duchem czasu – były miejscami otwartymi  dla wszystkich,
stale zaskakującymi i zdobywającymi sobie serca czytelników.

Szczególnie dzisiaj doceniamy kreatywność, życzliwość, wiedzę
i kompetencję pracowników bibliotek, życząc aby praca zawsze
była dla nich pasją, pełną wspaniałych doświadczeń, ciekawych
spotkań, projektów i wydarzeń.

Warto  odwiedzać  biblioteki,  korzystać  z  ich  bogatych,
księgozbiorów oraz oferty aby, zgodnie ze słowami polskiej
noblistki  Wisławy Szymborskiej, przekonać się, że „Czytanie
książek  to  najpiękniejsza  zabawa,  jaką  sobie  ludzkość
wymyśliła”.

Życzymy udanego, pełnego literackich wrażeń Dnia Bibliotekarzy
i Bibliotek !
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Zagórzańskie Dziedziny łączą…
 28 kwietnia 2023 r. w Mszanie Dolnej odbyła się II Gala Znaku
Promocyjnego Zagórzańskie Dziedziny, podczas której spotkali
się ludzie zainteresowani promocją tej pięknej ziemi i jej
potencjału.

Na  zaproszenie  organizatorów  –  Zagórzańskich  Dziedzin  i
Fundacji  Wspierania  Rozwoju  Lokalnego  INICJATYWA  –
odpowiedzieli  znamienici  goście  oraz  partnerzy  i  kreatorzy
Zagórzańskich  Dziedzin.  Powiat  limanowski
reprezentowali  Janusz  Potaczek  –  Wiceprzewodniczący  Rady
Powiatu Limanowskiego oraz Agnieszka Orzeł i Grzegorz Wójcik –
radni powiatowi.
Gospodarzami  wydarzenia  byli  zagórzańscy  samorządowcy:  Anna
Pękała – Burmistrz Miasta Mszana Dolna, Bolesław Żaba – Wójt
Gminy  Mszana  Dolna,  inicjator  i  koordynator  Zagórzańskich
Dziedzin oraz Rafał Rusnak – Wójt Gminy Niedźwiedź.
Krótki koncert dał goszczący u Zagórzan Marek Werbowecki –
Absolwent Kijowskiego Uniwersytetu Kultury i Sztuki w klasie
skrzypiec, który pracował w Narodowej Orkiestrze Instrumentów
Ludowych w Kijowie oraz Tarnopolskiej Filharmonii Regionalnej,
a  jako  ochotnik  uczestniczył  w  toczącej  się  wojnie  na
Ukrainie.
Uroczystość  rozpoczęto  od  nadania  Województwu  Małopolskiemu
tytułu  Partnera  II  Gali  Znaku  Promocyjnego  Zagórzańskie
Dziedziny.  Kulminacyjnym  punktem  gali  było  wręczenie
certyfikatów i statuetek potwierdzających prawo do użytkowania
i posługiwania się Znakiem Promocyjnym Zagórzańskie Dziedziny
przez  producentów,  dostawców  usług  i  osoby  podejmujące
inicjatywy  mające  na  celu  budowanie  i  wzmacnianie
zagórzańskiej  marki  lokalnej.  Certyfikaty  otrzymali:
Wielobranżowe  Przedsiębiorstwo  Produkcyjno  –  Usługowo  –
Handlowe  JANDA,  Koło  Gospodyń  Wiejskich  Łętowe,  Baza
Szkoleniowo  –  Wypoczynkowa  Lubogoszcz  w  Kasince  Małej,
 Stowarzyszenie  Miłośników  Kultury  Góralskiej  Pod  Cyrlom,
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Józefa  Potaczek,  Monika  Kubik,  Wytwórnia  Mrożonek  Mała
Gastronomia Smakosz Maciej Komenza, Drewniane cuda z Kasinki,
Orkiestra Dęta Echo Gór z Kasinki Małej, Pasieka u Piotra
Woźniaka z Koniny.
Ponadto minister Andrzej Gut Mostowy, na wniosek zagórzańskich
samorządowców,  przyznał  odznakę  „Za  Zasługi  dla  Turystyki”
tym,  którzy  w  sposób  szczególny  przyczynili  się  do
popularyzacji turystyki na tym terenie. Wyróżnienie odebrali:
– Maria Grzęda – Kierownik Bazy Lubogoszcz w Kasince Małej,
– Jadwiga Zapała – Kustosz Orkanówki, Muzeum Biograficznego
Władysława Orkana w Porębie Wielkiej,
– ks. Jan Zając – wieloletni kapelan Ośrodka Rekolekcyjno –
Rekreacyjnego na Śnieżnicy w Kasinie Wielkiej,
–  Czesław  Szynalik  –  inicjator  turystycznej  marki  Odkryj
Beskid Wyspowy,
– Marek Panek – przewodnik beskidzki, przewodniczący Kapituły
Znaku Promocyjnego Zagórzańskie Dziedziny,
–  Gorczański  Park  Narodowy,  w  imieniu  którego  odznaczenie
przyjął Dyrektor, dr inż. Janusz Tomasiewicz.
Uroczystość  zakończył  koncert  Orkiestry  Dętej  Echo  Gór  z
Kasinki Małej.
Oprawę gali stanowiła prezentacja produktów lokalnych: miody i
produkty  pszczele  z  Pasieki  u  Piotra  Woźniaka  z  Koniny,
gorczańskie sery z gospodarstwa Moniki Kubik z Mszany Górnej,
drzewiane  łobrozki  Józefy  Potaczek  z  Łostówki,  przetwory
Śwarnych Babek z Koła Gospodyń Wiejskich z Łętowego, Paradnych
Gosposi z Koła Gospodyń z Kasinki Małej oraz Anny Kowalczyk z
Lubomierza, regionalne pamiątki – drewniane cuda z Kasinki,
rękodzieło  Stanisławy  Blecharczyk  z  Raby  Niżnej,  Justyny
Babuśki i Anety Węglarz z Łętowego oraz sióstr Marii Knapczyk
i Urszuli Kołodziej z Łostówki, elementy strojów regionalnych
wykonanych przez Rafała Nowaka, kuśnierza z Kasiny Wielkiej
oraz firmę Hafthan z Koniny, pamiątki ze Śnieżnicy.
Prezentowany był też tomik poezji „Ciyń Bulandy” autorstwa
Wojciecha Kusiaka, wicedyrektora Muzeum im. Władysława Orkana
w  Rabce  –  Zdroju.  Dochód  ze  sprzedaży  tego  tomiku  zasila
Fundusz Stypendialny Fundacji Rozwoju Regionu Rabka.



Zachęcamy  do  obejrzenia  dokumentacji  z  I
(https://youtu.be/pJmQp2HKrvk  )  i  II
(https://youtu.be/ZV4V76nT75E  )  Gali  Znaku  Promocyjnego
Zagórzańskie  Dziedziny  oraz  obejrzenia  zdjęć  w  galeriach:
https://www.mszana.pl/galerie,2945.html
https://www.mszana.pl/galerie,2944.html
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info. Magda Polańska
Fot. Agnieszka Józefiak – Lewandowska, Michał Grzeszczuk

4 maja – Dzień Strażaka
4  maja  to  wspomnienie  św.  Floriana  i  patronalne  święto
wszystkich strażaków oraz zawodów związanych z ogniem.

Ustanowiony  w  2002  roku  na  mocy  uchwały  Sejmu  RP  Dzień
Strażaka jest dowodem ogromnego szacunku i zaufania jakimi
cieszą się w społeczeństwie osoby walczące każdego dnia z
odwagą i poświęceniem nie tylko z niszczycielskimi pożarami,
ale  również  w  wielu  innych  sytuacjach  ratujące  ludzkie
zdrowie, życie i mienie.

Jesteśmy  dumni  z  przedstawicieli  zawodowych  i  ochotniczych
służb pożarniczych w kraju i w Powiecie Limanowskim, którzy
wielokrotnie  wykazywali  się  profesjonalizmem,  empatią  i
odwagą, działając zawsze w myśl strażackiego kodeksu: „Bogu na
chwałę, ludziom na ratunek”.

Dziękujemy Strażakom za ich codzienną, pełną wyzwań służbę,
składając tradycyjne życzenia „tylu powrotów, ile wyjazdów do
każdej akcji”, a także wielu sukcesów zawodowych i osobistych.
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Pełne  atrakcji  Otwarcie
Małopolskiego  Sezonu
Turystycznego  w  Powiecie
Limanowskim
W sobotę 29 kwietnia 2023 r. w Zalesiu w Gminie Kamienica u
stóp najwyższego szczytu Beskidu Wyspowego – Mogielicy (1170
m.n.p.m)  odbyło  się  Otwarcie  Małopolskiego  Sezonu
Turystycznego  w  Powiecie  Limanowskim.

W wydarzeniu wzięli udział mieszkańcy i turyści odwiedzający
szlaki Beskidu Wyspowego oraz zaproszeni goście: Andrzej Gut
Mostowy Sekretarz Stanu w Ministerstwie Sportu i Turystyki,
Witold  Kozłowski  Marszałek  Województwa  Małopolskiego,  Radni
Województwa  Małopolskiego  Marta  Mordarska,  Rafał  Bylica  i
Grzegorz Biedroń Prezes Małopolskiej Organizacji Turystycznej
oraz Wójtowie Gmin: Kamienica, Dobra, Słopnice, Limanowa oraz
Niedźwiedź.  Powiat  Limanowski  reprezentowali  Starosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga,  Wicestarosta  Limanowski  Agata
Zięba,  Przewodniczący  Rady  Powiatu  Limanowskiego  Józef
Pietrzak,  Wiceprzewodniczący  Rady  Jan  Więcek,  Członkowie
Zarządu  Powiatu  Limanowskiego  Wojciech  Włodarczyk  i  Józef
Jaworski oraz radny Kazimierz Jasiński.
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Turystyczne  spotkanie  rozpoczęło  się  o  godzinie  13:00  od
plenerowego koncertu Michała Zielenia pod nową wieżą widokową
na szczycie Mogielicy. Od godziny 15:00 przy Centrum Obsługi
Ruchu Turystycznego w Zalesiu miał miejsce piknik turystyczny,
podczas którego uczestnicy mogli korzystać z wielu atrakcji i
stoisk  promocyjnych  partnerów  wydarzenia.  Koła  Gospodyń
Wiejskich  zadbały  o  podniebienia  gości,  animatorzy  z
Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  zapewnili  rozrywkę  dla
najmłodszych  na  najwyższym  poziomie.  Swoich  sił  dzieciaki
mogły  spróbować  również  na  dmuchanej  ściance,  którą
przygotowała Grupa Podhalańska GOPR oraz poskakać na dmuchanym
zamku. Swoje stoiska promocyjne wystawił Powiat Limanowski,
Lokalna  Organizacja  Turystyczna  Powiatu  Limanowskiego,
Nadleśnictwo Limanowa oraz Małopolska Organizacja Turystyczna,
która na pikniku zagościła z Camperem Małopolskim.
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Zgromadzeni  na  pikniku  goście  mogli  podziwiać  akrobacje
utalentowanego  zespołu  cheerleaderek  z  Kamienicy  –  Diamond
Cheer  oraz  wysłuchać  koncertu  Kapeli  Góralskiej  Ciupaga.
Zwieńczeniem Pikniku z okazji rozpoczęcia sezonu turystycznego
w Małopolsce był pokaz balonów na ogrzane powietrze.

Organizatorami  wydarzenia  byli:  Województwo  Małopolskie,
Małopolska Organizacja Turystyczna, Powiat Limanowski, Gmina
Kamienica, Gmina Słopnice, Gmina Dobra, Lokalna Organizacja
Turystyczna Powiatu Limanowskiego, Nadleśnictwo Limanowa.

Na  limanowskim  Rynku  odbyło
się  „biało  –  czerwone
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świętowanie  ”  Dnia  Flagi
Rzeczypospolitej Polskiej
2 maja obchodzimy Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej. Z tej
okazji, na płycie rynku, z  pomocą najmłodszych mieszkańców,
ze 100 białych i czerwonych balonów utworzono flagę Polski.
Krótko po godzinie 9:00 balony napełnione helem poszybowały w
niebo.

Akcja  „Dzień  Flagi  RP  –  Biało  –Czerwone  Świętowanie”
zorganizowana została przez Powiat Limanowski przy współpracy
z  Kołem  Gospodyń  Wiejskich  Lipowe,  firmą  GOMI  –  gazy
techniczne  oraz  firmą  Tymbark.

W spotkaniu wzięli udział mieszkańcy Limanowej i okolic, w tym
duże  grono  dzieci  i  młodzieży.  Powiat  Limanowski
reprezentowali  przedstawiciele  Zarządu  i  Rady  Powiatu
Limanowskiego:  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga,
Wicestarosta  Limanowski  Agata  Zięba,  Przewodniczący  Rady
Powiatu Limanowskiego Józef Pietrzak, Członek Zarządu Powiatu
Limanowskiego  Józef  Jaworski  oraz  radny  Stanisław  Piegza.
Podczas  wydarzenia  obecny  był  również  Burmistrz  Miasta
Limanowa Władysław Bieda.

– Cieszymy się, że możemy razem spotkać się dziś, by w ten
sposób okazać przywiązanie do narodowych barw. Proszę o to,
byśmy pamiętali zawsze o szacunku dla symbolu Polski jakim
jest Flaga oraz pamięci o wszystkich, dzięki którym możemy żyć
w wolnym kraju. – zwrócił się do obecnych Starosta Limanowski,
życząc radosnych obchodów Dnia Flagi oraz przypadającej jutro
232. Rocznicy odzyskania niepodległości.

Po  wypuszczeniu  balonowej  biało-czerwonej  flagi,  uczestnicy
spotkania  zostali  zaproszeni  na  słodki  poczęstunek
przygotowany  przez  gospodynie  z  KGW  Lipowe,  oczywiście  z
biało–czerwonym akcentem. Dziękujemy wszystkim, którzy razem z
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nami, w tak radosnej, pięknej atmosferze uczcili Dzień Flagi
RP,  dając  dowód  swojego  patriotyzmu  i  dumy  z  biało  –
czerwonych  barw.
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